
Kościół „Ojcze Nasz” w Jerozolimie  (Kościół Pater Noster) 

 

 

Kościół znajduje się na południowym zboczu Góry Oliwnej (Wniebowstąpienia).  

Zgodnie z tradycją Jezus Chrystus tu nauczył uczniów Modlitwy Pańskiej (Łk 11: 1-

4). 

Według tradycji w  tej grocie Jezus miał przygotowywać uczniów także na inne 

wydarzenia, przede wszystkim na zburzenie świątyni i koniec świata (Mt 24 i 25).  

 

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa grota ta zaliczona została do trzech grot 

mistycznych wraz z grotą Jezusowych narodzin w Betlejem i Chrystusowego Grobu 

w Jerozolimie. Nad tymi trzema grotami w czasach Konstantyna Wielkiego i za 

sprawą jego matki, Heleny, powstały trzy wspaniałe bazyliki. 

W tym miejscu  w IV wieku cesarz Konstantyn I Wielki kazał zbudować tzw. Kościół 

Uczniów Chrystusa. Pochowano w nim 13 biskupów i patriarchów Jerozolimy, takich 

jak: Cyryl Jerozolimski i Modest (patriarcha Jerozolimy).  
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Kościół i kilka powstałych 

wokół niego klasztorów były 

wielokrotnie niszczone i 

odbudowywane. W roku 614 

Persowie zniszczyli wszystkie 

te zabudowania i 

wymordowali 1207 osób 

zakonnych, które na tym 

miejscu przebywały.  

 

 

Na ruinach bazyliki krzyżowcy zbudowali kościół „Ojcze nasz”, ale już w roku 1187 

zdobywca Jerozolimy, sułtan Saladyn, uznał całą Górę Oliwną za święte miejsce 

muzułmanów, na którym chrześcijanie przez długie wieki nie mogli wspominać 

miejsc uświęconych obecnością Pana. 

Dopiero pod koniec XIX wieku na ruinach kościoła krzyżowców powstało 

sanktuarium „Pater noster” wraz z klasztorem karmelitanek.  

 



Do kościoła bizantyńskiego przylega krużganek neogotyckiego klasztoru 

karmelitanek z 1868, na którego wewnętrznych ścianach znajdują się liczne tablice z 

płytek ceramicznych, z tekstem modlitwy Ojcze Nasz w ok. 130 językach świata.  

 

 

https://www.wikiwand.com/pl/Krużganek
https://www.wikiwand.com/pl/Neogotyk




 

Polska tablica została ufundowana przez 

żołnierzy z 8 Brygady Strzelców z Armii 

Polskiej na Wschodzie gen. Andersa, w 

czasie swojego przemarszu przez 

Palestynę, którzy w roku 1942 przez 

Ziemię Świętą wędrowali do Ojczyzny.  

W ramach przygotowań do Wielkiego 

Jubileuszu, 17 grudnia 1998 roku, z okazji 

roku liturgicznego „Boga Ojca”, została 

poświęcona nowa tablica, która zastąpiła 

wcześniejszą, zniszczoną upływem czasu. 
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